INDICAÇÃO Nº 185/2006

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Administração Municipal, gestões junto a CEMIG, visando melhoria na iluminação pública em todas as ruas do Bairro Árvore Grande, especialmente nas ruas: Maria Amélia de Carvalho e Benedito Borges do Couto.

JUSTIFICATIVA

No bairro Árvore Grande a iluminação é precária, as lâmpadas são antigas, emitem uma luz amarela de pouca visibilidade, deixando as vias do referido bairro pouco iluminadas o que, segundo os moradores, têm elevado o número de assaltos à mão armada, roubos e outros tipos de vandalismo.

Sala das Sessões, 15 de Maio de 2006.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE